
Magdalena Lehovcová

od:
odesláno:
Komu:
Předmět:

Alexander Tuháček
pondělí 4. listopadu 2024 1744
david @ siko la.cz; Magda lena Lehovcová; H elena Dr ažanov á
FW: IEXTERNAL] RE:Jednací řád obce Popovičky

Příloha k zápisu

From: Václav Chmelík <vaclav.chmelik@akkvb.cz>

Sent: Friday, October 4,2024 3:37 PM
To: Alexa nder Tuháček <alexander.tuhacek@ popovicky.cz>
Cc: Michal Bouška <michal.bouska@akkvb.cz>
Subject: IEXTERNAL] RE: Jednací řád obce Popovičky

UPoZoRNENl:Tento e-mait pocnází od odesílatele mimo Vaší organizaci. Nektikejte na odkazy ani
neotevírejte přílohy, pokud neznáte odesílatele a nevíte, Že je obsah bezpečný.
VáŽený pane starosto,

navazuji na spotečný telefonát ve věci jednacího řádu zastupitelstva Vaší obce

Co se týká jednacího řádu obecně, tak Zákon o obcích v S 96 předpoktád á, Že ,,zastupitetstvo obce vydá
jednací řád, v němŽ stanoví podrobnosti o jednánízastupitetstva obce". Úprava se přitom nemusí Vztahovat
pouze na průběh V[astního zasedání, ate často bude obsah ovati záLeŽitosti, které zasedání předcházejí a které
po zasedání nástedují. Typicky bude tedy jednací řád obsahovat podrobnější úpravu svolánízasedání,
poskytování materiátů k projednávaným bodům čtenům zastupitelstva, průběhu zasedání (způsob
projednáváníjednottivých bodů), pořizování zápisu a jeho zveřejnění, jakož i zveřejnění datších dokumentů,
ínterakce zastupitetstva s ostatními orgány obce, pravide[ činnosti výborů, práv občanů obce, způsobu
htasování a podobně' Konkrétní obsah vŽdy záLeŽ( pouze na potřebách zastupitelstva dané obce, přičemŽ
nesmí být v rozporu se zákonem.

JetikoŽ jednací řád není právním předpisem se všeobecnou platností fiako např. zákon), ale pouze
vnitřním předpisem zastupitelstva obce, nelze se na jeho případné porušení dívat jako na porušení
zákona. Pokud tedy jedná zastupitelstvo jinak, neŽ jak předtím stanovilo ve svém jednacím řádu, a členové
zastupitelstva takové jednání r,nistovně nebo mtčky akceptují, nemá tato odchytka žádné právní nástedky.
Jednací řády také často zpřísňují ustanovení zákona o obcích (např. stanoví detŠí dobu pro zveřejnění
informace o připravovaném zasedánína úřední desce). Porušenítakového ustanovení pak můŽe být stíháno
pouhou ,,politickou odpovědností". Pokud je však v uvedeném případě zachována zákonná lhůta, může
jednání ptatně proběhnout' Stejně takv jiných případech, pokud by došto porušením jednacího řádu současně
k porušení zákona, můŽe mít takové porušenízákonem předvídané důstedky.

V zásadě lze konstatovat, že jednací řád představuje jakousi ,,společenskou smlouvu", na které se
zastupitelé dohodti, přiěemž pokud není zároveň porušován zákon,je dodrŽování jednacího řádu ptně
v rukou zastupitelstva a jeho ochotou se těmito ,,vlastními pravidly" řídit.

aosqtýká\lašehoiednacího řád ledávám v něm nic v rozporu se zákonem. Samozřejmě by by[o
možné provést formátní úpravy, které by sjednotily používané termíny či někter'é definice učinity právně
pÍesněiší, avšak co do cetkového vyznění se nejedná o nic zásadního ěi snad dokonce nutného (lépe by
mohla být formulovaná možnost účastnit se zasedání distančním způsobem).

Upozornit je moŽné na nové znění zákona o obcích Účinné od 1 . 1 .2024, které prodl'ouŽito thůtu pro konání
náhradního zasedánízastupitetstva z 15 dnů na 21 dnů (S 92 odst. 3) - v jednacím řádu máte stále 15 dnů (čt. 7

odst. 2).



Stejně tak se prodl'ouŽita l,hůta pro vyhotovenízápisu ze zasedání z 10 dnů na 15 dnů (S 95 odst. 2) - v jednacím

řádu máte státe 10 dnů (čt. 13 odst. 4).

V obou případech se ate neledná o problém, neboťmáte stanovenu přísnější úpravu Lkratší lhůtylnež
stanoví zákon - k porušení zákona tedv nedochází.

V případě dotazů či nejasnostíse na mě neváhejte obrátit

S pozdravem

JUDr. Váctav Ghmetík
advokát

KVEt- --

adVokalni katrccIoř

aa

.o aoa3 t
O i:r t','rr;r:k.r j
a ,iÍÍ]_..l aa r')l(u aaa1...o

'l(.lllrt !:rl'J:{i.". .1 :' J}:

eorS -?oee

KVB advokátní kancetář s. r.o. tel. : + 420 226 259 40 1

Teptého 2786 mobit: +420774407 581
530 02 Pardubice e-mail:vaelav.e hmelik@akkvb.0z

wvvw.akkvb.cz

obsan této zprávy je právně chráněn a můŽe obsahovat důvěrné informace. Pokud nejste Zamýšteným adresátem, prosím infoÍmujte nás a zpÍáVU Včetně přítoh

VymaŽte.
This message is priviteged and may contain conÍidentiat information. lÍ you are not the intended addressee please infoÍm us and delete this message With its

attachments.

From: Alexander Tuháček <alexander.tuhace >

Sent: Wednesday, September 25,2024 3:08 PM
To: Michal Bouška <michal.bouska@akkvb.cz>

Subject: Jednací řád obce Popovičky

Dobrý den,

dle vyjádření p. Richtra - viz. zastupitlestvo L2.9' není náš jednací řád v souladu se zákonem o obcích a je nutné ho

změnit (dosud to nikomu nevadilo...).

Můžete se na to prosím podívat?

Vím je to hrozné, ale musíme to přetrpět O.

Děkuji

AT

2


